

## Consultas Realizadas

# Licitación 321048 - Actualizacion de Software (SBE)

### Consulta 1 - Forma de Pago

Consulta	Fecha de Consulta	13-03-2017
Por medio de la presente en calidad de potenciales oferentes, respetuosamente solicitamos aclaracion en relacion a la forma de Pago, atendiendo a que en el portal se indica pago a plazos, pero en el PBC no se aclaran dichos plazos, es decir solicitamos aclaracion de si seria un solo pago o serian mas pagos y como serian los plazos?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-03-2017
El pago será a plazo, a los 30 días de haber presentado la factura correspondiente, previa conformidad de la Dirección de Tecnología Informática y Comunicaciones.		

### Consulta 2 - Sistema de Adjudicacion

Consulta	Fecha de Consulta	13-03-2017
De acuerdo a lo establecido en la seccion III - Especificaciones Tecnicas, Respetuosamente solicitamos modificar el sistema de Adjudicacion por Lotes atendiendo a que los items del 1 al 8 corresponden al mismo contrato, mismo fabricante y con la misma vigencia.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-03-2017
Nos mantenemos en lo establecido en la Sección III Especificaciones Técnicas, del Pliego de Bases y Condiciones. Considerando que las licencias de los Softwares están llegando a su vencimiento y son de alta criticidad, afectando los mismos a nuestra Infraestructura Informática (Parque de Computadores Personales y Servidores de nuestra Institución)		